una et eadem domo scholae erant superius, prostibula inferius. — Si qui secundum apostolicum mandatum sobrie et juste et pie inter illos vivere voluissent, avari et miseri et hypocritae, superstitioni confestim ab impudicis et mollibus judicabantur. Respecting the teachers of theology, he says: Docentes et non facientes facti sunt velut aes sonans et cymbalum tinniens. Non solum autem sibi invidabant, et scholares aliorum blanditiis attrahebant gloriam propriam quaerentes, de fructu autem animarum non curantes, praebendas sibi multiplicabant et vendebantur dignitates. We may here add the description of William of Paris: "Adeo tepide, adeo remisse verba Dei annunciant, ut extincta in labiis eorum penitus videantur, propter quod, sicut et ipsi frigidi sunt et extincti, sic frigidus et extinctus relinquunt et utinam non faciant adhuc peiores." He adduces the example of a friend of his, who, to avoid becoming colder and colder under the sermons and lectures at Paris, and having every spark of his spiritual life finally extinguished (ne tandem spirituali gelicidieo extingueretur), had fled from the spot and betaken himself to monks of fervent piety. Vide De moribus, c. viii, t. i, f. 120. He laments over the Parisian teachers, who exerted themselves only to increase the number of their hearers, and not to promote their spiritual improvement: "Non de profectu eorum spirituali curant, sed de repletionem scholarum suarum nec minus turpiter

quam inverecunde sonat creberrime in labiis hujusmodi magistrorum: hic est clericus meus, hic incepit sub me." He then remarks that many such had by their own fault lost their hearers, so as finally to be obliged to discontinue their lectures. "Quia promissionibus et muneribus instar meretricum eos (auditores) vel emunt vel conducunt. Interdum etiam precibus, et terroribus extorquent ab iis, ut ita dicam, violentia audientem." L. c. c. cxxix.

¹ His *Summa theologiae*, or *Verbum abbreviatum*, published by the Benedictine Gallopin, at Bergen, A. D. 1639.

² Morum honestate pondus et gravitatem conferens doctrinae suae, coepit enim facere et docere, velut lucerna ardens et lucens, et civitas supra montem posita. Hist. occident. c. viii. He finally resigned his bishopric, became a monk among the Cistercians, and died before he had closed his novitiate. Caesarius of Heisterbach, who reports this, says of him: Vita et exemplo multos edificaverat. Distinct. xii, c. xlviij, f. 353.

³ In the above-mentioned *Verbum abbreviatum*, p. 7: Non ergo clamandum in disputationibus theologiae, non disputandum de frivolis sed, ut ait Seneca, de justitia, de pietate, de frugalitate, de utraque pudicitia mentis scilicet et corporis mihi disputa. Deponamus igitur hujus declamationis acutae coninnationes, quaestiuunculas inutiles.